
Алабуга муниципаль 

районы 

«Морт урта гомуми белем 

бирү мәктәбе” 

муниципаль бюджет 

гомуми белем бирү 

учреждениесе 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

       АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ    

 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
423620Татарстан Республикасы,         тел. (85557) 7-42-67 факс (85557) 7-72-67               423630 Республика Татарстан,  
Алабуга районы, Морт авылы                Е-mail: Smort.Elb@edu.tatar.ru;                                    Елабужский р-н, с.Морты 
Яшьләр урамы-2, 20                                    http://www.mortyschool.edusite.ru                                                 ул.Молодежная-2,20   
                                           ОКПО  48671034,   ОГРН   1021606956293,   ИНН/КПП  1618003091/164601001                                                       

                                                              

 

ПРИКАЗ 

 
             31 мая 2023 года                                                                № 103 

 

О создании и функционирования Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности Точка роста в МБОУ «Мортовская ООШ» ЕМР РТ в 2023 году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 30.11.2021 №под-2076 
«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и 

функционирование центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в 2023 году в Республике Татарстан»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности Точка роста на базе  

МБОУ «Мортовская ООШ» Елабужского муниципального района Республики Татарстан. 

2.Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 
направленности Точка роста на базе МБОУ «Мортовская ООШ» ЕМР РТ  (приложение 1). 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы 

Центра образования естественно-научной и технологической направленности Точка роста в составе: 

- Хадиев Ф.В. , директор школы; 
- Губайдуллина З.Н., заместитель директора по УР; 

- Галиева Л.Х., учитель биологии; 

- Гайнанова Р.М., учитель химии; 
-Смехова С.М., учитель физики. 

4. Контроль за исплнением оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены:                                    Губайдуллина З.Н.  
        Галиева Л.Х. 
        Гайнанова Р.М. 
        Смехова С.М. 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Мортовская основная 

общеобразовательная школа» 

Елабужского  

муниципального района 
 

mailto:Smort.Elb@edu.tatar.ru

